



## کمترین حقوق کارگران نباید از ۱۵ میلیون تومان کمتر باشد

همین صفحه

### در صفحات دیگر می خوانید

ایران نمی تواند نسبت به تامین امنیت ملی خود بی تفاوت باشد



صفحه ۲

استاندار آذربایجان شرقی: توسعه استان نباید دقیقه ای متوقف شود



صفحه ۳

خدمت سربازان متاهل در محل سکونت همسر



صفحه ۴

## عدهای با دوقطبی سازی انرژی، توان و ظرفیت کشور را هدر می دهند



همین صفحه

### لزوم نظارت و اظهار نظر



همین صفحه

منظور: از نگاه تک بعدی اقتصادی در بودجه پیرهیزیم



صفحه ۷

افزایش ۲۵ درصدی ورود گردشگران داخلی و خارجی به آذربایجان شرقی



صفحه ۸

### منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

#### دنیا

دوشنبه گوزومدن دنیاده نه کی وارا ایچی بوش طیلدیر دگرلی نه بی وار؟ بیلیمیر هارادان گلیمیش هارا با گلیمیرم. اوینجاق اولوشام باشینا بتریرم نجه گون قوناغام کسبلر داماریم سیزلرده بویولون بولچوسو ایغیم بیلیمه بن یاشاییر قالدیریر آغز آچیق بیلنلر دنمه بیز بیلدیگین اوست آچیق بویالی هورلوموش بیز اییدیر یارائیش بو ابیین ان گوزل تلنلیدیر یاشایش گوزه للیک قالمایب ایلمیده قریبلیر اگیتمه تیکلمیش گنیمیم جیریلیر سونگیلم گل ایلیش بیز آزدا دینجه لک سونگیلر ایچکسین ایچره ک دیرچه لک بیلیمزیم بله بیز کلکدیر یاشایش بازیمی آپاریب بیز سوبوق قاراقیش گندین دلجا گنتمزیر بیلنلر گنیرر شیلکه گوزه للیک گلنلر

سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی ۶ ماهه در کارت سوخت ذخیره می شود، قیمت بنزین تغییر نمی کند



شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران ضمن اعلام اینکه تصمیمی برای تغییر قیمت بنزین گرفته نشده است، افزود: مدت زمان ذخیره سهمیه بنزین به همان مقدار (۶ ماهه) پیش از دوران کرونا بازگشت، از این رو سهمیه بنزین یارانه ای (۱۵۰۰ تومانی) به مدت ۶ ماهه در کارت های سوخت ذخیره می شود. بر اساس اعلام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در دوران شیوع ویروس همه گیر کرونا و محدودیت های اجباری سفرها، مدت زمان ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی از ۶ ماه به ۹ ماه رسیده بود تا پس از پایان محدودیت های کرونایی هموطنان بتوانند از سهمیه سوخت خود به نحو ممکن استفاده کنند. شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: هم اکنون با توجه به اینکه دو سال از مهار موفق کرونا در کشور می گذرد، مدت زمان ذخیره سهمیه بنزین به همان مقدار پیش از دوران کرونا (۶ ماهه) بازگشت، از این رو سهمیه بنزین یارانه ای (۱۵۰۰ تومانی) تا ۶ ماه قابلیت ذخیره در کارت های سوخت را دارد. «با توجه به افزایش ۲۵ درصدی سفر با خودروهای شخصی، به منظور مدیریت مصرف سوخت و جلوگیری از مهاجرت کارت های سوخت به استان های مرزی، سهمیه بنزین سه هزار تومانی از ۱۵۰۰ لیتر در ماه به ۱۰۰ لیتر تغییر یافته است.

### کمترین حقوق کارگران نباید از ۱۵ میلیون تومان کمتر باشد

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: کارگران در بسیاری شهرها نیازمند دستمزد بیش از ۱۵ میلیون تومانی هستند. افزایش هزینه های زندگی و سختی کارگران در تامین معاش، مهمترین مشکل جامعه کارگری است؛ کارگرانی که دستمزد آنها بسیار کمتر از حقوقی است که باید دریافت کنند. کارگران همانند دیگر قشرهای جامعه از همان ابتدای انقلاب پای کار کشور بوده و در تمام سختیهای شیرینی ها، پستی ها و بلندی ها کنار مردم گام برداشته اند. دستمزد پایینتر از تورم واقعی جامعه باعث شده است که سفره کارگران هر روز کوچکتر شود. کارگران تنها قشری هستند که با تکان های اقتصادی ضربه می خورند. همین مسئله باعث شده است که کارگران بسمت مشاغل کاذب روی آورند تا بتوانند امرار معاش کنند. هادی آبیی فعال کارگری میگوید: در برخی مشاغل وجود کار و نبود نیروی کار لازم تبدیل به یک چالش برای بازار کار شده است. در واقع برخی مشاغل بویژه در بخشهای صنعتی و تولیدی با وجود بسترهای مهای اشتغال، متقاضی اشتغال بکار ندارند که این مسأله نیازمند چاره اندیشی است. در شرایطی که یک زندگی حداقلی خانوار کارگری در بسیاری شهرها نیازمند دستمزد بیش از ۱۵ میلیون تومانی است، جامعه کارگری با ۵۰ درصد این درآمد به سختی امورات خود را می گذراند. این فعال کارگری اظهار داشت: نیروی کار با اضافه کاری و درآمد محدود ۱۰ میلیون تومان، بدلیل هزینه های بالای تامین معیشت و دیگر ضرورت های زندگی، طبیعتاً نباید تمایلی به اشتغال در کارهای بادرآمد پایین داشته باشد. آبیی گفت: متأسفانه کارگران با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می کنند. بخش زیادی از درآمد آنها صرف اجاره بها می شود. با طرح های دولت مشکلات مسکن کارگران حل نشود، چرا که توان پرداخت اقساط را ندارند. به همین دلیل در چند جلسه قبل شورای عالی کار ایجاد قرارگاه مسکن مصوب شد. مقرر شد برای کاهش هزینه های مسکن و تامین خانه برای کارگران، زمین رایگان در اختیارشان قرار بگیرد. دومین پیشنهاد کارگران، پرداخت وام های ارزاقی است. وام هایی که در حال حاضر ارائه می شود اصلاً با توان مالی کارگران تطابق ندارد. همچنین نرخ سود آنها بسیار بالاست.

### عدهای با دوقطبی سازی انرژی، توان و ظرفیت کشور را هدر می دهند

مشکل را به مسأله تبدیل نکنیم و قدرت حل مسأله پیدا نکنیم و مدیریت خلاق و بستر لازم برای جوان ها که افتخارات کشور را به دست آوردند فراهم نکنیم، مشکلات حل نمی شود، افزود: با اطمینان می گویم زمانی که پیشرفتی در حوزه های مختلف به دست آوردیم متوجه می شویم متوسط سن افرادی که این اقدامات را انجام دادند کمتر از ۳۵ سال است یا زمانی که سازه های فنی تهران را بررسی می کردم به این نتیجه رسیدم که متوسط سن افرادی که مهمترین سازه ها را ساختند ۳۰ سال بوده است، یا متوسط سن افرادی که در دفاع مقدس حضور داشتند ۲۵ تا ۲۷ سال بوده است. رئیس مجلس تصریح کرد: نمی خواهم بگویم سن ملاک است، اما حتماً یکی از شاخص های مهم است، البته وقتی این حرف را می زنیم نمی خواهم بگویم که تجربه مهم نیست، تجربه حتماً مهم است؛ هر جوان خلاق، عاقل و پیشرویی می داند اولین گام این است که از تجربه و علم دیگران به درستی و به جا استفاده کند. قالیباف گفت: زمانی که بحث فرصت و تهدید پیش می آید، این تقسیم بندی فرصت و تهدید را قبول ندارم و معتقدم هر چه پیش روی ما با رویکرد و باور به سنت های الهی و ایمان به خدا وجود دارد، فرصت است. رئیس مجلس با بیان اینکه موضوعی به نام تهدید پیش روی ما نیست، تصریح کرد: من معتقدم هر چه پیش روی ما است، فرصت است. ما باید فرصت ها را به دو بخش فرصت های با ریسک و فرصت های بدون ریسک تقسیم کنیم و جوان انقلابی، خلاق برای تحول بین فرصت با ریسک و بدون ریسک، فرصت با ریسک را انتخاب می کند و تحول از اینجا آغاز می شود و فرصت های با ریسک ما را به تحول می رساند و این جهت گیری ها برای مهم و بسیار جدی است.

### موازنه افزایش توان خرید کارگران و بازنشستگان



معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت و شرکای اجتماعی باید در فضای تعاملی و مبتنی بر شرایط روز در نشست های شورای عالی کار موازنه ای برقرار کنند. علی حسین رعیتی فرد گفت: از نظرات، پیشنهادات کارشناسی و برگزاری نشست با جامعه کارگری و فعالان گروه های مختلف در تعیین دستمزد استقبال می کنیم. وی با اشاره به نگرانی و دغدغه جامعه کارگری و بازنشستگان در مورد میزان حداقل دستمزد سال آتی گفت: تاکنون در نشست های شورای عالی کار بیعت مزد سال ۱۴۰۳ مطرح نشده، اما نشست های کمیته های کارشناسی آن آغاز شده است. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در این مسیر نظرات شرکای اجتماعی اخذ و با رویکرد کارشناسی جمع بندی و نهایتاً با رأی و نظر شورای عالی کار تلاش می شود به عدد قابل قبولی برای مزد سال آینده برسیم. وی تأکید کرد: واحد های بزرگ و صنعتی با افزایش دستمزد مشکل چندانی ندارند، اما این موضوع برای واحدهای خرد که آمار قابل توجهی از اشتغال کشور را به خود اختصاص داده اند، مهم است. رعیتی فرد از همراهی و همکاری کانون عالی کارگران بازنشسته کشور و کانون کارگران بازنشسته شهر تهران در پیگیری کارشناسی مطالبات و مشکلات بازنشستگان و حل و فصل آن ها تقدیر کرد. وی خاطر نشان ساخت: تلاش می کنیم که بهمن ماه امسال، نشست های هم اندیشی در خصوص موضوعات مربوط به جامعه کار و تولیدی با حضور سازمان های کارگری، بازنشستگان و کارفرمایان برگزار شود.

### سرمقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

### لزوم نظارت و اظهار نظر

باور این است که برای هر مدیریتی عوامل ناظر و رقیب جهت رصد اقدامات و برنامه های جاری و آتی آن ضروری و مفید می باشد. مدیران در خلانظارتی رقیبای قدر قدرت، احساس تنهایی و یک تازی می کنند و این باعث تند روی یا کند روی های ناخواسته می شود. رقیبای دولت دوازدهم بقدری قوی و مانع تراش بودند که در طوفان درگیری ها با دولت دوازدهم، ضعف و توانایی های دولت روحانی گم می شد و نا شناخته می ماند. لذا ارزیابی کار هشت ساله آن دولت مشکل و نیازمند بررسی های نقطه به نقطه می باشد. منتها اگر قرار باشد یک ارزیابی منصفانه در این مورد انجام گیرد، احتمالاً در نظر عده زیادی، دولت معتدل گرفتار در چنبره موانع عدلی و انقافی، نیمه موفق شناخته شود. دولت سیزدهم نیز مسیری مشابه را طی خواهد کرد و نیازمند ناظرین رسمی و غیر رسمی از جناح های رقیب می باشد. بعضی ها با اشتباه دموکراسی را نافی امنیت تلقی می کنند. در حالیکه اینطور نیست. بلکه ناظرین بویژه ناظرین آزاد، آگاه و منصف، می توانند نظرات ابراز شده در مورد برنامه ها، و کارهای دولت را به عنوان راهنما، ابزارهای شناسایی، عیب یابی و رفع عیوب، مغنتم شمارند. بنابراین کمبود نقد و نظر در طول چند ماه گذشته از کار دولت سیزدهم، امری غیر عادی و غیر مفید می باشد و اصولاً کارشناسان و سیاستمداران ناظر امور سیاسی، اقتصادی و اجتماعی جناح های آشکار و پنهان بویژه رقیبای اصلاح طلب، باید خود را از قیود آزاد و وظایف اجتماعی خود انجام دهند. مسلماً، کنکاش در مشکلات قدیم و جدید جامعه، دقت نظر، ارزیابی و ابراز عقیده و نظر جسورانه می خواهد.

### خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

### در بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹